

Zeuthen-Andersen A/S

Tjørnevej 42, Mejdal, 7500 Holstebro

CVR-nr. 14 24 23 41

Årsrapport

2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 10. maj 2023.

Niels Christian Andersen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Egenkapitalopgørelse	14
Noter	15

Selskabsoplysninger

Selskabet	Zeuthen-Andersen A/S Tjørnevej 42 Mejdal 7500 Holstebro CVR-nr.: 14 24 23 41 Hjemsted: Holstebro Regnskabsår: 1. januar 2022 - 31. december 2022
Bestyrelse	Ida Merete Zeuthen, Formand Hanne Errboe Niels Christian Andersen
Direktion	Niels Christian Andersen, Direktør
Revision	RSM Danmark Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Lægårdvej 91 C 7500 Holstebro
Bankforbindelse	Vestjysk Bank, Vestergade 1, 7500 Holstebro
Dattervirksomhed	Ejendomsselskabet Bitsovvej A/S, Holstebro
Kapitalinteresse	/Gjørtz/Andersen/Arkitekter A/S, Holstebro

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive virksomhed i forbindelse med produkt- og projektudvikling samt aktieinvestering, ejendomsinvestering herunder udlejning.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 557.920 kr. mod 382.450 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -614.814 kr. mod 1.906.149 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

Regnskabsåret har været præget af tab ved salg af ejendom på tkr. 755 samt kurstab på værdipapirer.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Note	2022	2021
Bruttofortjeneste	557.920	382.450
Af- og nedskrivninger af anlægsaktiver	-30.942	-24.411
Andre driftsomkostninger	-754.981	0
Driftsresultat	-228.003	358.039
Indtægt af kapitalandel i tilknyttet virksomhed	-57.741	0
Indtægter af kapitalinteresser	459.760	461.770
Andre finansielle indtægter	0	1.490.890
Øvrige finansielle omkostninger	-1.074.677	-907
Resultat før skat	-900.661	2.309.792
2 Skat af årets resultat	285.847	-403.643
Årets resultat	-614.814	1.906.149
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	56.008	401.210
Udbytte for regnskabsåret	117.800	114.400
Overføres til overført resultat	0	1.390.539
Disponeret fra overført resultat	-788.622	0
Disponeret i alt	-614.814	1.906.149

Balance 31. december

Aktiver			
<u>Note</u>		<u>2022</u>	<u>2021</u>
Anlægsaktiver			
	Grunde og bygninger	7.434.803	5.787.476
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	2.295	2.295
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>7.437.098</u>	<u>5.789.771</u>
3	Kapitalandel i tilknyttet virksomhed	6.802.259	0
4	Kapitalinteresser	<u>1.017.426</u>	<u>1.003.085</u>
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>7.819.685</u>	<u>1.003.085</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>15.256.783</u>	<u>6.792.856</u>
Omsætningsaktiver			
	Aktiver bestemt for salg	<u>0</u>	<u>1.265.724</u>
	Varebeholdninger i alt	<u>0</u>	<u>1.265.724</u>
	Udskudte skatteaktiver	354.616	68.769
	Tilgodehavende selskabsskat	121.323	0
	Andre tilgodehavender	<u>41.667</u>	<u>2.628.628</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>517.606</u>	<u>2.697.397</u>
	Andre værdipapirer og kapitalandele	<u>3.811.115</u>	<u>9.563.662</u>
	Værdipapirer i alt	<u>3.811.115</u>	<u>9.563.662</u>
	Likvide beholdninger	<u>27.573</u>	<u>68.415</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>4.356.294</u>	<u>13.595.198</u>
	Aktiver i alt	<u>19.613.077</u>	<u>20.388.054</u>

Balance 31. december

Passiver		
Note	2022	2021
Egenkapital		
Virksomhedskapital	500.000	500.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	457.218	401.210
Overført resultat	18.381.495	19.170.117
Foreslået udbytte for regnskabsåret	117.800	114.400
Egenkapital i alt	19.456.513	20.185.727
Gældsforpligtelser		
Selskabsskat	0	70.825
Anden gæld	148.064	123.002
Periodeafgrænsningsposter	8.500	8.500
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	156.564	202.327
Gældsforpligtelser i alt	156.564	202.327
Passiver i alt	19.613.077	20.388.054

- 1 Særlige poster
- 5 Oplysninger om dagsværdi
- 6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
- 7 Eventualposter

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Reserve for nettoop- skrivning efter den indre værdis metode</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået udbytte for regnskabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1.					
januar 2022	500.000	401.210	19.170.117	114.400	20.185.727
Udloddet udbytte	0	0	0	-114.400	-114.400
Resultatandel	0	56.008	-788.622	117.800	-614.814
	<u>500.000</u>	<u>457.218</u>	<u>18.381.495</u>	<u>117.800</u>	<u>19.456.513</u>

Noter

1. Særlige poster

Særlige poster omfatter væsentlige indtægter og omkostninger, der har en særlig karakter i forhold til virksomhedens indtjeningsskabende driftsaktiviteter, såsom omkostninger til omfattende strukturering af processer og grundlæggende strukturmæssige tilpasninger samt eventuelle afhændelsesgevinster og -tab i tilknytning hertil, og som over tid har væsentlig betydning. I særlige poster indgår også andre væsentlige beløb af engangskarakter.

Som omtalt i ledelsesberetningen er årets resultat påvirket af en række forhold, som afviger fra, hvad ledelsen vurderer som en del af den primære drift.

Særlige poster for året er specificeret nedenfor, herunder hvor disse er indregnet i resultatopgørelsen.

Omkostninger:

Tab ved salg af ejendom	-754.981	0
	<u>-754.981</u>	<u>0</u>

Særlige poster indgår på følgende linjer i årsregnskabet:

Andre driftsomkostninger	754.981	0
Resultat af særlige poster netto	<u>754.981</u>	<u>0</u>

2. Skat af årets resultat

Skat af årets resultat	0	390.214
Årets regulering af udskudt skat	-285.847	13.429
	<u>-285.847</u>	<u>403.643</u>

3. Kapitalandel i tilknyttet virksomhed

Hovedtallene for virksomheden ifølge den seneste godkendte årsrapport

	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
Ejendomsselskabet Bitsovej A/S, Holstebro	51,58 %	13.188.054	-111.946
		<u>13.188.054</u>	<u>-111.946</u>

Noter

	31/12 2022	31/12 2021
4. Kapitalinteresser		
Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter		
	Ejerandel	Egenkapital
/Gjørtz/Andersen/Arkitekter A/S, Holstebro	31,67 %	3.212.588
	3.212.588	1.414.588

5. Oplysninger om dagsværdi

	Børsnoterede aktier
Dagsværdi 31. december 2022	3.811.115
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	-1.071.224

6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Ingen

7. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter fra og med regnskabsåret 2022 ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.